

KORUPCIJOS PREVENCIJAI SKIRTI RENGINIAI VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJOJE IR VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJOS BARTNINKŲ JONO BASANAVIČIAUS SKYRIUJE

2-8 klasių, I–IV gimnazijos klasių mokiniai aptarė ir diskutavo apie korupcijos pasireiškimą, jos žalą ir jos prevenciją. Gimnazijos mokiniams buvo prarastos klasės valandėlės antikorupcinėmis temomis.

Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos ir Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos Bartninkų Jono Basanavičiaus skyriaus 2022–2023 m. korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo ataskaita už 2022 metus

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Informacija apie įvykdymą	Pastabos
1. (1.4)	Bendradarbiauti ir keisti informacija korupcijos prevencijos srityje su kompetentingomis valstybės ir nevalstybinėmis institucijomis.	Antikorupcijos komisija, asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę.	2022–2023 m.	Informacija teikiama savivaldybei. Ataskaita už 2022 m.	
2. (1.7)	Pagal kompetenciją tirti skundus, pranešimus ir kitą gautą informaciją apie korupcinio pobūdžio pažeidimus.	Antikorupcijos komisija, asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę.	Gavus skundą, pranešimą ar kitą informaciją.	Skundų bei pranešimų dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikaltimų negauta.	
3. (2.2)	Paskirti asmenis, atsakingus už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą Savivaldybės įstaigose ir įmonėse.	Savivaldybės įstaigų ar įmonių vadovai.		Mokykloje paskirtas asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą direktoriaus 2016-09-27 įsakymu Nr. V-220-1. Gimnazijoje patvirtinta naujos sudėties Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo komanda Direktorius įsakymas 2022-09-01, NR. V.M-140.	

4. (2.3)	Savivaldybės įmonėse ir įstaigose užtikrinti galimybę asmenims anonimiškai pranešti apie korupcines apraiškas.	Savivaldybės įstaigų ar įmonių vadovai.	2022–2023 m.	Gimnazijoje ir jos skyriuje yra užtikrinta galimybė asmenims anonimiškai pranešti apie korupcines apraiškas. Darbuotojai yra informuoti elektroniniu būdu kur kreiptis dėl korupcijos atvejų. Informacija taip pat yra patalpinta gimnazijos skelbimų lentoje ir gimnazijos ir skyriaus tinklalapiuose. Nurodyta STT ir Vilkaviškio savivaldybės adresai. Pranešimų, klausimų apie korupciją nebuvo.	
5. (2.5)	Užtikrinti, kad į konkrečiam klausimui spręsti sudaromas komisijas ir darbo grupes nebūtų įtraukiami asmenys, kuriems šio klausimo sprendimas kelia interesų konfliktą, taip pat užtikrinti, kad įvairių komisijų veikloje dalyvaujantys asmenys nusišalintų nuo interesų konfliktą sukeliančių klausimų sprendimo.	Personalo skyrius, Savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliotas valstybės tarnautojas, Savivaldybės įstaigų ar įmonių vadovai.	2022–2023 m.	Gražiškių gimnazijos direktoriaus komisijos ir darbo grupės sudaromos užtikrinant, kad nepasireikštų korupcijos grėsmė ir tikimybė. Korupcijos atvejų gimnazijoje užfiksuota nebuvo.	
6. (3.2)	Skatinti visuomenę naudotis elektroniniu būdu teikiamomis administracinėmis paslaugomis.	Savivaldybės įstaigų ar įmonių vadovai.	Nuolat	Gimnazijos darbuotojai nuolat skatinami ir naudojami elektroniniu būdu teikiamomis administracinėmis paslaugomis.	
7. (4.2)	Tobulinti darbuotojų korupcijos prevencijos žinias, juos siunčiant į mokymus.	Savivaldybės įstaigų ar įmonių vadovai	2022–2023 m.	Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją informuotas „Dėl antikorpucinių paskaitų ir seminarų organizavimo tvarkos“. Dalyvauta „Skaidrumo akademijos“ renginyje mokytojams „Antikorpucinio sąmoningumo ugdymas: 6 perspektyvos“, STT	

				metodiniam renginyje „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo praktiniai aspektai“.	
8. (4.4)	Skatinti švietimo įstaigas įgyvendinti antikorupcinio švietimo programas, organizuoti renginius, skatinti mokinius ir pedagogus domėtis korupcijos prevencija ir pilietiškumo ugdymu.	Švietimo įstaigų vadovai, Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius.	2022–2023 mokslo metai	2-8 klasių (76 mokiniai gimnazijoje), I–IV (75 mokiniai) gimnazijos klasių mokiniai aptarė ir diskutavo apie korupcijos pasireiškimą, jos žalą ir jos prevenciją. Buvo prarastos klasės valandėlės temomis „Korupcijai. Kas tai?“, „Ar žinau, kas tai yra korupcija?“, „Korupcija ir pilietiškumas“, „Korupcija Lietuvoje“, „Kas yra korupcija ir baudžiamoji atsakomybė“, „Korupcijos prevencijos priemonės Lietuvoje“, „Kaip atpažinti korupciją?“ „Ar svarbu būti sąžiningu?“ „Korupcijos atvejai Lietuvoje“ ir kt. Vyko diskusijos „Ar verta bandyti papirkti pareigūną?“, „Kaip korupcija valstybėje veikia kiekvieną Lietuvos gyventoją“. Istorijos, pilietiškumo ir kitose pamokose su mokiniais kalbama apie korupcijos apraiškas, jos pasekmes. Pilietiškumas ugdomas renginiuose, skirtuose paminėti Lietuvos valstybingumą, Lietuvos atkūrimą, Lietuvos laisvės gynėjų dieną.	
9. (4.5)	Informacijos sklaida interneto svetainėje, spaudoje.	Antikorupcijos komisija, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę, Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai, Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai.	Nuolat	Gimnazijos svetainėje https://graziskiai.vilkaviskis.lm.lt ir skyriaus svetainėje https://www.bartninkai.lm.lt patalpinta informacija „Dėl pranešimo apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas“. Darbuotojai informuoti elektroniniu būdu ir gimnazijos svetainėje nurodyta kur kreiptis dėl galimos korupcijos.	